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Årsmelding 2021

 
 

Forord fra domstolleder 

Sorenskriver Unni Sandbukt 

Domstoler i fokus 
2021 har vært et år med fokus på domstolene og domstolsreformen. Debatten har pågått både 
internt i domstolene, i politikken og i media. Det er positivt at domstolene er i fokus og at deres 
viktige rolle i samfunnet blir løftet frem og diskutert. 

Den uavklarte situasjonen rundt domstolsreformen har samtidig bidratt til uro og mangel på 
forutsigbarhet. Da sammenslåingen ble iverksatt i april 2021, fikk vi beskjed om å skape en felles 



organisasjon med faglig samarbeid og god ressursutnyttelse. Etter Stortingsvalget høsten 2021, er 
signalet at reformen kan bli reversert. Det betyr at det fellesskapet vi har etablert kan bli oppløst. Det 
er uvisst hvor lenge denne prosessen skal vare. Selv om det er krevende å opprettholde 
motivasjonen i en slik situasjon, er vi enige om å videreføre det faglige og sosiale fellesskapet så 
lenge vi er en organisasjon. 

Jeg er imponert over hva vi har fått til sammen: 

Felles rutiner som gir lik behandling av saker i hele rettskretsen 

Større fagmiljø, med felles faggrupper og felles møtearenaer 

Felles faggruppe for barnesaker - der dommerne behandler barnesaker ved begge rettsstedene. 

Utveksling av ressurser (ansatte, teknologi m.v.) og saker.   

Som statistikken vil vise, har tingretten utnyttet de samlede ressursene på en god måte i 2021. Vi har 
avviklet flere saker enn før, og både restansene og saksbehandlingstiden er redusert sammenlignet 
med 2020. 

Jeg har forståelse for at det er ulike synspunkter på spørsmålet om reversering av domstolsreformen, 
også internt i domstolen. Vi skal nå inn i en høringsprosess der det blir ekstra viktig å ha takhøyde for 
hverandres synspunkter. Jeg ønsker at vi får en åpen og ryddig prosess, at alle får komme til orde og 
at diskusjonen blir saklig og basert på riktig informasjon. 

Med dette vil jeg takke alle for godt samarbeid og en flott innsats i 2021.  

  

Unni Sandbukt 
Sorenskriver  

  



Saksavvikling 2021 
• Meddomsrettsaker 
• Enedommersaker 
• Tvistesaker 
• Foreldretvister og barnevernssaker 
• Rettsmekling 
• Tvangsalg 
• Konkurs 
• Skifte 

 

Straffesaker 
Meddomsrettssaker er straffesaker som avgjøres etter hovedforhandling, der det deltar en 
fagdommer og to meddommere.  

I 2021 kom det inn 505 meddomsrettsaker til Nord-Troms og Senja tingrett. Dette er ganske likt med 
2020 (493).  

 

Ved inngangen til 2022 hadde tingretten en restanse på 80 straffesaker. 
Dette er en nedgang fra samme tid i fjor (96).  

Tingretten avgjorde flere straffesaker i 2021 enn i 2020 (521 vs. 473) og brukte gjennomsnittlig 
kortere tid på å avvikle sakene enn året før. Stortingets måltall for saksbehandlingstid er 90 dager (3 
måneder) for straffesakene. Nord-Troms tingrett hadde i 2021 en behandlingstid på ca. 2 måneder, 
noe som er 1 måned kortere enn måltallet.   

 



 

Nord-Troms og Senja tingrett har den tredje korteste behandlingstiden, sammenlignet med de andre 
tingrettene.  

 

Enedommersaker 
Enedommersaker avgjøres av kun én fagdommer, og altså ingen meddommere. 

 Kategorien omfatter bl.a. tilståelsessaker og etterforskingsskritt som ransaking, pågripelser, 
kommunikasjonskontroll, forsvareroppnevninger, fengslingsmøter, besøksforbud og førerkortbeslag. 

 



Antallet avgjorte enedommersaker har vært på et relativt jevnt nivå de siste tre årene, sett bort fra 
noen variasjoner innen fengsling og KK-saker.  

 

Tvistesaker 

Tvistesakene er en samlekategori for mange forskjellige sakstyper, f.eks. arbeidsrett, entreprisesaker, 
saker om mangler ved huskjøp, barnevernssaker, foreldretvister osv. 

Lavere saksinngang - en nasjonal trend 
I 2021 kom det inn 317 tvistesaker. Dette er 54 færre enn året før. På samme tid i fjor ble det 
registrert en økning i saksinngangen på vel 20 %. Redusert saksinngang på tvistesakssiden er en 
nasjonal trend. Nesten samtlige tingretter har de siste tre årene fått redusert saksinngangen mellom 
5 og 49 %.  For Nord-Troms og Senja er antallet tvistesaker redusert med 8 % de tre siste årene. 

 



Også på tvistesakssiden har tingretten avgjort flere saker enn i fjor (357 vs.349). 
Saksbehandlingstiden er godt under måltallet på 6 måneder (5.76). 

 

 

Foreldretvister og barnevernssaker 
Saksnedgang, høyere saksproduksjon og lavere behandlingstid for foreldretvistene. 
Barnevernssakene og foreldretvistene utgjør ca. 25 % av alle tvistesakene i tingretten. 

Foreldretvistene behandles i all hovedsak av dommerne i faggruppen for barnesaker. Faggruppen 
består av 6-7 dommerne med særlig barnefaglig kompetanse. 

 

 

I 2021 avsluttet tingretten 80 barnelovssaker, noe som er en økning på 43 % i forhold til året før. I 
tillegg ble den gjennomsnittlige behandlingstiden redusert med nesten 2 måneder (fra 10,8 til 8.9) 
fra 2020 til 2021. 

 



Rettsmekling 
Spart tid for partene og domstolen 
I 2021 ble det gjennomført rettsmekling i 61 saker mot 67 saker i 2020. Rettsmeklingsprosenten for 
2021 er dermed noe lavere enn i 2020 (27 vs 32), men er fortsatt på et høyt nivå på landsbasis. 

I Nord-Troms og Senja tingrett har vi en egen rettsmeklingsgruppe bestående av til sammen 6 
dommere med erfaring og god kompetanse innen mekling.  Vår tanke er at dersom en sak blir løst på 
et tidlig tidspunkt uten hovedforhandling og dom, er det både besparende og mindre belastende for 
partene. I tillegg er det ressursbesparende for domstolen. 

Våre beregninger for 2021 viser at meklingsordningen gir en arbeidsmessig besparelse på 141 dager i 
retten og 141 dager til domskriving, til sammen 282 dager (tilsvarende vel ett årsverk). Dette er en 
høyere besparelse enn året før da vi beregnet besparelsen til 162 dager. Dette har sammenheng med 
at flere større sakskompleks har blitt forlikt ved rettsmekling i 2021. 

 

Tvangsalg 
Stabil saksinngang 
I 2021 mottok tingretten 441 begjæringer om tvangssalg. Dette er omtrent likt med 2020 (439 saker). 
Saksinngangen for tvangssalgene har vært relativt stabil de siste tre årene. 

 

Tingretten har en tvangsgruppe som behandler alle tvangssalgene. Gruppen består av 3 dommere, 2 
dommerfullmektiger og 5 saksbehandlere. 

 



Konkurs 
Redusert saksinngang og stabil saksavvikling 
I 2021 kom det inn 134 saker mot 190 i 2020.  Det er åpnet 81 bo mot 112 på samme tid i fjor. 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid er på 184 dager, noe som er en økning fra 2020. Tingretten har 
et mål om at saksbehandlingstiden for konkursboene ikke bør overstige 12 måneder. 
Behandlingstiden er dermed svært god.  

 

Nedgang i innkomne saker og åpnede bo i 2021 

Nord-Troms og Senja tingrett har et fast bostyrerkorps som har fått tildelt konkursbo. Ved tildeling 
ser retten hen til restanse og omfang på tildelte bo. 

 

Skifte 
Stabil saksinngang - redusert saksbehandlingstid 
I 2021 ble det åpnet 46 offentlige dødsbo, noe som er på samme nivå som året før. 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for dødsboene er 445 dager. Dette er nesten to måneder mindre 
enn i 2020. Tingretten har et mål om at saksbehandlingstiden for dødsboene ikke bør overstige 12 
måneder. 



 

Jevn saksinngang og åpnede bo. En liten nedgang i restanse.  

  

Nord-Troms og Senja tingrett har et fast bostyrerkorps som får tildelt dødsbo etter tur. 

Ved tildeling ser retten hen til restanse og omfang på tildelte bo.  
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